
BROŽURAinformacní´´



INFOGRAFIKY
 Z dotazníků od rodičů,  žáků a uči te lů.



HLAVNÍ ZJIŠTĚNÍ
PARKOVÁNÍ A VJEZD

PŘECHODY A BEZEPČÍ

HLÍDKY A LAVIČKY

Učitelé a rodiče se nejvíce zamýšl í  nad možným
omezením vjezdu na komunikace před školou, 

 zavedením jednosměrného provozu v ul ic i  Kut i lova 
a zákazem vjezdu na prostranství  před školou. Také

by využi l i  vyhrazená parkovací místa pro školu č i
K+R stání.

Žáci  př ináší  téma chyběj ících přechodů a
bezpečnost i  těch stávaj ících. 
Také se obávaj í  skupinek opi lců v okol í
školy,  které se na různých místech
pravidelně objevuj í .
V tom se shoduj í  s rodič i  i  uči te l i .   

Žákům i  rodičům schází hl ídka u přechodů a 
 žákům  také lavičky na prostranství  před školou. 

Obě skupiny by pak rádi  v iděly opravené dlaždice. 



ŠKOLNÍ MAPA



vyšší stovky dětí nižší stovky a vyšší desítky dětí desítky dětí



PROBLÉMOVÁ MÍSTA
7.ULICE DAŠKOVA 
V ul ic i  Daškova jsou pouze dva
přechody. Na je j ím začátku a konci .  
V místě,  kde žáci  přechází,  přechod
chybí.  

8. PŘECHODY
Přechody na ul ic i  Lhotecká a Čs.
Exi lu,  Tyto přechody dět i  hodnotí  jako
nebezpečné z důvodu rychlost i
proj ížděj ících aut.  

5. PODCHOD LABE
Podchod u zastávky Labe zapáchá, je
plný odpadků, špinavý a tmavý.
Celkové okol í  je nepřehledné a
odpudivé. 

6. ULICE HASOVA 
V ul ic i  Hasova taktéž přechody chybí.
Jediný je na kř ižovatce s ul icí
Dobevská, který je nepřehledný, díky
parkuj ícím autům, a neosvět lený,

3. "ZA DUMEM"
Prostor za ubytovnou DUM, kde se
shromažďují  "podivní"  l idé.  V bl ízkém
parku pi j í  a lkohol  obyvatelé ubytovny
na tzv.  k ládě.

4. PARK LABE
Na lavičkách se objevuj í  podnapi l í
l idé,  př ípadně part ičky,  které se
chovaj í  nevhodně a dět i  i  provokuj í .  

PASÁŽ LABE1.
Opil í  l idé a bezdomovci ,  skupinky
pokř ikuj í ,  p i j í  a lkohol  a nevhdoně se
chovaj í .  

2. PŘED ŠKOLOU
Ráno se zde nebezpečně otáčej í  auta,
přechod u t ř ídícího místa je
nepřehledný a často není z důvodu
parkuj ících aut na přechodech rozhled. 

Řazena vzestupně podle počtu zmínění.



PROBLÉMOVÁ MÍSTA
Na  mapách. 



8. PŘECHODY
Přechody: 1) za kruhovým objezdem z ul ice Lhotecká do
ul ice Čs. exi lu a 2) na kř ižovatce z ul ice Rytířova -
nebezpečný, auta nepouští  a jezdí rychle.  
Podle t ř ídních map někteří  žáci  přechází na svět lech
níže v ul ic i  Čs. exi lu,  tedy mezi  přechodem a podchodem
u zastávky Družná. Zde přechod není,  a le cesty tudy
přesto vedou. 



7. ULICE DAŠKOVA
V ul ic i  Daškova jsou přechody pouze na je j ím začátku a

konci .  Po celé délce ul ice j inak žádný další  přechod
není,  ačkol i  re lat ivně vyt ížené pěší t rasy vedou právě

přes tuto ul ic i .  Žáci  zmiňuj í ,  že auta zde ráno jezdí
rychle a díky č leni tost i  u l ice (zaparkovaná auta,

popelnice) není dobrý rozhled pro bezpečné přej i t í .  

6. ULICE HASOVA
Podobná si tuace je v ul ic i  Hasova. Zde je přechod pouze
v křížení s ul icí  Dobevská, který ale žáci  hodnotí  jako
nepřehledný, auta jezdí rychle a je neosvět lený. 
Ve zbytku ul ice j iž  žádný další  přechod není,  ačkol i  pěší
t rasy přes tuto ul ic i  směřuj í .  



5. PODCHOD LABE
Podchod pod zastávkou Labe je žáky hodnocený jako
špinavý, smradlavý a temný. Okol í  je plné odpadků, je
nepřehledné a budí velkou nedůvěru.  Samotný podchod
je velmi nevzhledný, zanedbaný a s labě osvět lený. 



4. PARK LABE
Park Labe byl  cca v roce 2010 kompletně revi ta l izován.

Aktuálně žáci ,  kteří  denně přes park prochází,  negat ivně
hodnotí  obsazení laviček (za Mc Donaldem a u garáží)

podivnými l idmi,  př ipadně part ičkami mladých. Ty je
dokonce občas oslovuj í  č i  na ně pokř ikuj í .  Kolem košů

bývá často nepořádek. 

3. "ZA DUMEM"
Prostor za ubytovnou DUM často okupuj í  part ičky
podivných l idí ,  č i  opi lců.  Kolem tohoto místa vede jedna 
 velmi vyt ížených pěších tras dětí .  V těsné bl ízkost i  se
nachází tzv.  KLÁDA, kde popí je j í  (nejen) obyvatelé
ubytovny, ale i  další  podivní  l idé.  



2. PŘED ŠKOLOU
Před školou se nachází malá kř ižovatka, která především
ráno tvoří  h lavní prostor,  kde zastavuj í  rodiče žáků, kteří
jezdí autem. Otáčí  zde, parkuj í  ( i  se zapnutým motorem)
a často se tak zde vytváří  r iz ikové si tuace. Obzvláště
zmiňovaný je přechod u t ř ídícího místa,  kde není v idět  a
auta zde často brzdí na poslední chví l i .  

Odkaz na časosběrné
video. Čas 7:18 až 8:00 

v den, kdy probíhalo
zároveň čištění ul ic

(méně parkuj ících aut) .



1. PASÁŽ LABE
Absolutní  "ví tězem" mezi  problémovými místy se stala
pasáž Labe. Zmiňuj í  j i  jak uči te lé,  tak rodič i  žáci .
Všechny skupiny nejvíce.  Jde především o opi lce a
bezdomovce, kteří  se na lavičkách shromažďují ,  stejně
tak jako na zahrádkách hospod. Prostředí je zanedbané,
špinavé. 



CO POTŘEBUJEME?

POMOC V
MINIMALIZACI
VÝSKYTU
SKUPIN
RIZIKOVÝCH
OSOB

NÁVRH
MOŽNOSTÍ
DOPRAVNÍCH
ZMĚN V OKOLÍ
ŠKOLY

ZKRÁŠLENÍ A
PÉČI O
PROSTORY V
BLÍZKOSTI
ŠKOLY

PODPOŘIT
BEZPEČNÉ
PŘECHÁZENÍ NA
HLAVNÍCH
PĚŠÍCH
TRASÁCH



DĚKUJEMEZA

+420 773 240 155 lnenicka@mrackova.cz

Základní škola profesora
Švejcara v Praze 12

Mráčkova 3090/2, Praha 12 - Modřany, 143 00

Telefon Mail

PODPORU


